

Svar på remiss - Samverkan kring personer med missbruk/beroende – Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) och hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit fram en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting om samverkan kring personer med missbruk/beroende. Socialförvaltningen har tidigare svarat på en tjänstemannaremiss gällande överenskommelsen. En gemensam överenskommelse medför en ökad tydlighet kring vilket ansvar och vilket uppdrag kommunen har.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse – Svar på remiss – Samverkan kring personer med missbruk/beroende – Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län
- Remiss – Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län kring personer med missbruk/beroende

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

Siw Lideståhl
förvaltningschef

Åsa Dahlin
avdelningschef



Bakgrund

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) och hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit fram en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting om samverkan kring personer med missbruk/beroende. Socialförvaltningen har tidigare svarat på en tjänstemannaremiss gällande överenskommelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningens utvecklingsteam i samråd med avdelning Vuxen och avdelning Social omsorg.

Förvaltningens synpunkter

En gemensam överenskommelse medför en ökad tydlighet kring det ansvar och uppdrag kommun och landsting har, både gällande samverkan och gällande den egna verksamheten. Överenskommelsen är ett bra underlag för kommunen och den lokala samverkansgruppen att arbeta utifrån.

Förvaltningen noterar att skrivningen som rör läkemedelsassisterad behandling har förtydligats utifrån de synpunkter förvaltningen lämnade vid remissförfarandet.

Förvaltningen efterfrågade i remissvaret även en samordning på regional nivå kring framtagande av rutiner och system för systematisk uppföljning vilket nu till viss del regleras i överenskommelsen.

För att undvika otydligheter och för att underlätta samordning efterfrågades i remissvaret ett förtydligande kring nivå på ansvaret vid upprättandet av vissa rutiner. Förvaltningen ser att den frågan kan hanteras genom arbetet i det lokala och regionala chefsrådet.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelsens förvaltning